
Projekt z dnia 20 marca 2019 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia …………………… 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych 

kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników 

do ustalania wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych 

świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej

Na podstawie art. 99 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1559) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 

określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni 

służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz 

szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń przysługujących członkom 

korpusu służby cywilnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 807) w załączniku nr 1 w tabeli IV „Tabela grup 

stanowisk urzędniczych, wykazów stanowisk w poszczególnych grupach oraz kwalifikacji 

zawodowych wymaganych do wykonywania pracy na stanowiskach urzędniczych w 

komendach, inspektoratach i innych jednostkach organizacyjnych stanowiących aparat 

pomocniczy kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich oraz 

kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży” część VI „Wojewódzkie urzędy ochrony 

zabytków” otrzymuje brzmienie:

„

”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po 

upływie miesiąca od dnia ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

VI. WOJEWÓDZKIE URZĘDY OCHRONY ZABYTKÓW

Stanowiska 
specjalistyczne 

w służbie 
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starszy inspektor ochrony 
zabytków, inspektor ochrony 

zabytków 
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wyższe
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Projekt z dnia 20 marca 2019 r. 

 

UZASADNIENIE 

Projekt przewiduje nowelizację rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 

2016 r. w sprawie określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji 

zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania 

wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń 

przysługujących członkom korpusu służby cywilnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 807), zwanego 

dalej „rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów”. Podstawę do wydania projektowanego 

rozporządzenia stanowi art. 99 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 

2018 r. poz. 1559). Potrzeba zmiany rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów wynika z 

wejścia w życie ustawy z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie ustawy o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1595), która wprowadziła 

powołanie jako podstawę nawiązania stosunku pracy z kierownikami delegatur 

wojewódzkich urzędów ochrony zabytków w miejsce dotychczasowej umowy o pracę. 

Skutkiem wprowadzenia ww. ustawą zmian jest również wyłączenie stanowiska kierownika 

delegatury wojewódzkiego urzędu ochrony zabytków z korpusu służby cywilnej i objęcie 

tego stanowiska przepisami ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów 

państwowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1915). 

Projekt ma na celu wykreślenie stanowiska kierownika delegatury wojewódzkiego urzędu 

ochrony zabytków z załącznika nr 1 (tabela IV część VI) do rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów. Równolegle ze zmianą rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów procedowana jest 

zmiana rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie zasad 

wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych 

w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek (Dz. U. poz. 134, z późn. 

zm.), wpisanego do wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów pod numerem RD356, w 

celu zaszeregowania płacowego stanowiska kierownika delegatury wojewódzkiego urzędu 

ochrony zabytków w ramach kategorii pracowników urzędów państwowych, wobec których 

nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej. 

Termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia jest dostosowany do terminu wejścia 

w życie projektu nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lutego 2010 r. w 

sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek. 

Przedmiot projektowanych regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
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Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu instytucjom i organom Unii Europejskiej, 

w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i nie podlega notyfikacji zgodnie 

z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 

oraz z 2004 r. poz. 597). 

Projekt rozporządzenia, zgodnie z wymogami określonymi w art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 

2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), 

został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do 

projektowanego rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu. 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie określenia stanowisk urzędniczych, 
wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników 
służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz 
szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń 
przysługujących członkom korpusu służby cywilnej 
 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  
Dr hab. prof. IH PAN Magdalena Gawin, Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Generalny 
Konserwator Zabytków 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Dr Magdalena Marcinkowska Zastępca Dyrektora Departamentu 
Ochrony Zabytków w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, tel. (22) 21-21-103, e-mail: doz@mkidn.gov.pl 

Data sporządzenia 
20.03.2019 
 
Źródło:  
Inne 
 

Nr w wykazie prac  
257 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie określenia stanowisk urzędniczych, 
wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania 
wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń przysługujących członkom korpusu 
służby cywilnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 807) wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1595), która wprowadziła 
powołanie jako podstawę nawiązania stosunku pracy z kierownikami delegatur wojewódzkich urzędów ochrony 
zabytków w miejsce dotychczasowej umowy o pracę. Skutkiem wprowadzenia zmian jest również wyłączenie 
stanowiska kierownika delegatury wojewódzkiego urzędu ochrony zabytków z korpusu służby cywilnej i objęcie tego 
stanowiska przepisami ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1915). 
Aktualnie w strukturach administracji konserwatorskiej funkcjonuje 35 delegatur.  
Dotychczas, zgodnie z załącznikiem nr 1 (tabela IV część VI) do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 
stycznia 2016 r. w sprawie określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni 
służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i 
wypłacania innych świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej, stanowisko kierownika delegatury 
należało do grupy stanowisk koordynujących w służbie cywilnej. 
 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt ma na celu wykreślenie stanowiska kierownika delegatury wojewódzkiego urzędu ochrony zabytków z załącznika 
nr 1 (tabela IV część VI) do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie określenia 
stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej, 
mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń 
przysługujących członkom korpusu służby cywilnej. Równolegle ze zmianą ww. rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
procedowana jest zmiana rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i 
pracowników innych jednostek (Dz. U. poz. 134, z późn. zm.), w celu zaszeregowania płacowego stanowiska kierownika 
delegatury wojewódzkiego urzędu ochrony zabytków w ramach kategorii pracowników urzędów państwowych, wobec 
których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1559). 
 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy 
 
 
 



 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Kierownicy delegatur 
wojewódzkich urzędów 
ochrony zabytków 

35 etatów dane własne neutralne 

(dodaj/usuń)    
(dodaj/usuń)    
(dodaj/usuń)    
(dodaj/usuń)    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 248) projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji 
w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 
 
Nie przewiduje się kierowania projektu do konsultacji publicznych, ponieważ projektowana regulacja odnosi się wyłącznie 
do statusu zawodowego osób zatrudnionych w administracji państwowej na stanowiskach urzędniczych. 
 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

Projektowana regulacja nie powoduje zwiększenia wydatków lub zmniejszenia dochodów jednostek 
sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetu jednostek samorządu 
terytorialnego, w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów. 
 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Wydatki na wynagrodzenia kierowników wojewódzkich urzędów ochrony zabytków są 
przewidziane w ustawie budżetowej na 2019 r. w ramach wydatków na wynagrodzenia w 
państwowych jednostkach budżetowych. 
 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

       



(dodaj/usuń)        
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na działalność mikro-, małych 
i średnich przedsiębiorstw. 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

Rozporządzenie pozostaje bez wpływu na rodzinę, obywateli oraz 
gospodarstwa domowe względem dotychczasowych regulacji. 

osoby z 
niepełnosprawnością, 
osoby starsze 

Rozporządzenie względem dotychczasowych regulacji pozostaje bez wpływu 
na osoby z niepełnosprawnością oraz osoby starsze. 

Niemierzalne (dodaj/usuń)  
(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Wejście w życie przedmiotowego projektu nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli 
i gospodarstwa domowe. 
 
 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

☒ nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

☐ tak 
☐ nie 
☐ nie dotyczy 

☐ zmniejszenie liczby dokumentów  
☐ zmniejszenie liczby procedur 
☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
☐ inne: … 

☐ zwiększenie liczby dokumentów 
☐ zwiększenie liczby procedur 
☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
☐ inne: … 
 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

☐ tak 
☐ nie 
☐ nie dotyczy 

Komentarz: 
 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

☒ środowisko naturalne 
☐ sytuacja i rozwój regionalny 
☐ inne: … 

☐ demografia 
☐ mienie państwowe 

☐ informatyzacja 
☐ zdrowie 

Omówienie wpływu Wejście w życie przedmiotowego projektu nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary. 
 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca od dnia 
ogłoszenia. 
 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie jest przewidziana ewaluacja projektowanego rozporządzenia. 
 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy. 
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